АКУТИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.05.2025 г.                                                                                                    № 23
                                                         с. Акутиха

             О мероприятиях  по подготовке проекта   муниципального правового акта  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и Алтайского края, а также с  целью приведения Устава муниципального образования  сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края в соответствие с законодательством РФ и Алтайского края, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основе информации прокуратуры Быстроистокского района  Акутихинское сельское Собрание депутатов  Быстроистокского района Алтайского края, РЕШИЛО:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» (Приложение № 1).
2. Комиссии по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» провести мероприятия и подготовить необходимые материалы для принятия Решения на сессии Акутихинского  сельского Собрания депутатов   в соответствии с планом.
3. План мероприятий утвердить (Приложение № 2).
4. Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта « о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» направлять для обобщения в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» по адресу: с. Акутиха, ул. Ленина, 35, не позднее 18.06.2025 года.
5. Обнародовать данное Решение на информационном стенде в администрации Акутихинского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Акутихинского сельского Собрания депутатов по законности и правопорядку.

Заместитель председателя сельского
Собрания депутатов                                                                  С.Н. Беспалов

Приложение № 1
к Решению Акутихинского сельского
                                                                                                          Быстроистокского района
                                                                                                                  Алтайского края
                                                                                                                от 20.05.2025 г. № 23

Состав комиссии
по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

1.Беспалов С.Н., заместитель председателя Акутихинского сельского Собрания депутатов
2.Кованина Н.В., член  комиссии Акутихинского сельского Собрания депутатов по законности  и правопорядку;
3.Мамедова Н.А., председатель постоянной комиссии по народному образованию,  культуре, здравоохранению и социальной политике;
4.Судьина Н.С., председатель комиссии по бюджету;
5.Коптев С.К., глава сельсовета ( по согласованию).

                                                                                                                      Приложение № 2
к решению Акутихинского сельского
                                                                                                                Собрания депутатов
                                                                                                            Быстроистокского района
                                                                                                                  Алтайского края
от 20.05.2025 г.  № 23

ПЛАН
мероприятий по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовить предложения по проекту муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский   сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»
	до 05.06.2025 г.
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

	2.
	Проект муниципального правового акта « о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский  сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»
обнародовать на информационном стенде в администрации Акутихинского сельсовета
	06.06.2025 г.
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

	3.
	Организовать обсуждение проекта муниципального правового акта «Устав муниципального образования сельское поселение Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»
	до 15.06.2025 г.
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта «Устав муниципального образования сельское поселение Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

	4
	Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»
	20.06.2025 г.
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

	5.
	Подготовить заключение на внесенные предложения по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»
	[bookmark: _GoBack]23.06.2025 г.
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта «о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края»

АКУТИХИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.05

.2025 г.

№

23

с

.

Акутиха

О мероприятиях  по подготовке проекта

муниципального правового

акта

«

О внесении изм

енений и дополнений в Устав муниципальног

о

образования

сельское поселение

Акутихинский

сельсовет

Быстроистокского

района Алтайского края

»

В связи с изменениями в законодательстве Рос

сийской Федерации и

Алтайского края, а также с  целью приведения Устава муниципального

образования  сельское поселение

Акутихинский

сельсовет Быстроистокского

района Алтайского края в соответствие с законодательством РФ и

Алтайского края, руководствуясь

пунктом 4 статьи 44 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основе информации

прокуратуры Быстроистокского района

Акутихинское

сельское Собрание

депутатов

Быстроистокского района Алтайского края,

РЕШИЛО:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта муниципального

правового акта «

о внесении изменений и дополнений в

Устав

муниципального образования сельское поселение

Акутихинский

сельсовет

Быстроистокского района Алтайского края»

(Приложение № 1).

2. Комиссии по подготовке проекта муниципального правового акта «

о

внесении

изменений и д

ополнени

й в

Устав муниципального образования

сельское поселение

Акутихинский

сельсовет Быстроистокского района

Алтайского края» провести мероприятия и подготовить необходимые

материал

ы для принятия Решения на сессии

Акутихинского

сельского

Собрания депутатов

в соответствии с планом.

3. План мероприятий утвердить (Приложение № 2).

4.

Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта «

о

внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

сельское поселение

Акутихинский

сельсовет Быстроистокского района

Алтайского края

» направлять для обобщения в комиссию по подготовке

проекта муниципального

правового акта «

о внесении изменений и

дополнений в

Устав муниципального образования сельское поселение

Акутихинский

сельсовет Быстроистокского района Алтайского края

» по

адресу: с.

Акутиха

, ул.

Ленина

,

35

,

не позднее

18.06.

2025 года.

5. Обнародовать данное Решение

на информационном стенде в

администрации

Акутихинского

сельсовета.

АКУТИХИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ     20.05 .2025 г.                                                                                                       №  23                                                              с .   Акутиха                   О мероприятиях  по подготовке проекта     муниципального правового  акта    « О внесении изм енений и дополнений в Устав муниципальног о  образования   сельское поселение  Акутихинский   сельсовет  Быстроистокского   района Алтайского края »     В связи с изменениями в законодательстве Рос сийской Федерации и  Алтайского края, а также с  целью приведения Устава муниципального  образования  сельское поселение  Акутихинский    сельсовет Быстроистокского  района Алтайского края в соответствие с законодательством РФ и  Алтайского края, руководствуясь  пунктом 4 статьи 44 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», на основе информации  прокуратуры Быстроистокского района   Акутихинское  сельское Собрание  депутатов    Быстроистокского района Алтайского края,   РЕШИЛО:   1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта муниципального  правового акта « о внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования сельское поселение  Акутихинский    сельсовет  Быстроистокского района Алтайского края»   (Приложение № 1).   2. Комиссии по подготовке проекта муниципального правового акта « о  внесении  изменений и д ополнени й в  Устав муниципального образования  сельское поселение  Акутихинский   сельсовет Быстроистокского района  Алтайского края» провести мероприятия и подготовить необходимые  материал ы для принятия Решения на сессии   Акутихинского    сельского  Собрания депутатов      в соответствии с планом.   3. План мероприятий утвердить (Приложение № 2).   4.  Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта «   о  внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  сельское поселение  Акутихинский    сельсовет Быстроистокского района  Алтайского края » направлять для обобщения в комиссию по подготовке  проекта муниципального  правового акта « о внесении изменений и  дополнений в  Устав муниципального образования сельское поселение  Акутихинский    сельсовет Быстроистокского района Алтайского края » по  адресу: с.  Акутиха , ул.  Ленина ,  35 ,   не позднее  18.06. 2025 года.   5. Обнародовать данное Решение   на информационном стенде в  администрации  Акутихинского   сельсовета.